
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 642/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση   για  την   έγκριση   εξειδίκευσης   δαπάνης   της   δράσης   της   Περιφέρειας   
Α.Μ.Θ.   δια   της Διεύθυνσης   Δημόσιας   Υγείας   και   Κοινωνικής   Μέριμνας   Π.Ε.   Καβάλας   με   
τίτλο:   «Προμήθεια εμβολίων   για   τις   ανάγκες   εμβολιαστικών   παρεμβάσεων   σε   ευαίσθητα   
κοινωνικά   ομάδες» προϋπολογισμού 7.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.    

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/272855/4568/05-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 642: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοιν. Μέριμνας της Π. Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 265162/3164 28.09.2021 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης». 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποίηθηκε και 
ισχύει. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο175 και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Ρ0Π7ΛΒ-ΖΡ4



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Την υπ’ αριθμ. 226/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2021. 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ καιστα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ 
αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθμ 61/2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 
12. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση  
Δημόσιας Υγείας  Π.Ε. Καβάλας και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης : ΚΑΠ  
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 
13. Tην ανάγκη Εμβολιαστικής παρέμβασης σε παιδιά Δομής Φιλοξενίας Καβάλας. 
 
 
Α. ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 
Έπειτα από σχετικό αίτημα της Δομής Φιλοξενίας Προσφύγων και Μεταναστών Καβάλας που αφορά στον 
εμβολιασμό των ασθένων ομάδων και στην προκειμένη περίπτωση των παιδιών, η Δ/νση Υγείας Καβάλας 
θέλοντας να ανταποκριθεί  στην εμβολιαστική κάλυψη αυτών, προτίθεται να οργανώσει εμβολιαστική 
παρέμβαση στα παιδιά προσφύγων μεταναστών έναντι της μυνηγγίτιδας. 
 
Β. ΣΚΟΠΟΣ/ ΣΤΟΧΟΙ: 
Σκοπός του έργου είναι η εμβολιαστική κάλυψη 280 ανεμβολίαστων παιδιών της Δομής, που δεν 
διαθέτουν ΑΜΚΑ, έναντι της μηνιγγίτιδας, με σκοπό την προστασία τόσο των ιδίων όσο και της Δημόσιας 
Υγείας γενικότερα.  
Ως γνωστό πολλά παιδιά μεταναστών διαθέτουν Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης οπότε μπορούν 
να προμηθευτούν εμβόλια με την ηλεκτρονική συνταγογράφηση. Υπάρχουν όμως και παιδιά που δεν 
διαθέτουν ΑΜΚΑ και υπάρχει πρόβλημα με την κάλυψη τους. Αυτό το κενό προτίθεται να καλύψει η 
Περιφέρεια μας με την συγκεκριμένη δράση. 
 
 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: 
Η παρούσα δαπάνη - δράσηείναι συνδεμένη με τους σκοπούς της Περιφέρειας, καθώς γίνεται με σκοπό 
την προστασία της  υγείας ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων αλλά καιτουπληθυσμού γενικότερα. 
 
Ε. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :  25/10/2021 – 27/10/2021 
 
ΣΤ. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :Η δράση θα λάβει χώρα  στην εν λόγω Δομή Φιλοξενίας 
Προσφύγων  και Μεταναστών με την συμμετοχή του προσωπικού της Δομής και άλλων Φορέων κατόπιν 
έγκρισης του Ε.Ο.Δ.Υ. και του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής. 
 
Ζ. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 
Θα τηρηθούν όλα τα μέτρα ασφαλείας κατά του COVID-19 ενώ θα διατεθεί προσωπικό της Υπηρεσίας 
(Ένας γιατρός, μία νοσηλεύτρια, δύο επόπτες υγείας) σε συνεργασία με το υπόλοιπο προσωπικό της 
Δομής καθώς και δύο παιδίατροι από την ΜΚΟ «Γιατροί του Κόσμου» και του Γ.Ν. Καβάλας, για την 
επίτευξη του σκοπού του εμβολιασμού  καθώς και για την άρτια οργάνωση της δράσης. 
Η. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: Απευθείας ανάθεση με τήρηση των αρχών  της χρηστής Δημοσιονομικής  

διαχείρισης με  

CPV:33651600-4 «Εμβόλια» 

ΑΔΑ: 6Ρ0Π7ΛΒ-ΖΡ4



Θ.  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 

7.000,00 ΕΥΡΩ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
   Την  έγκριση εξειδίκευσης της περιγραφόμενης δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής  Μέριμνας Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  με τίτλο «Προμήθεια εμβολίων για τις ανάγκες 
εμβολιαστικών παρεμβάσεων σε ευαίσθητα κοινωνικά ομάδες»»   ΜΕ   Ε.Φ. 3071,   Κ.Α.Ε. 9899.0001 ,  
ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, Κ.Ε. 202002007. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
 

Εγκρίνει την  εξειδίκευση της   δαπάνης   της   δράσης   της   Περιφέρειας   Α.Μ.Θ.   δια   της Διεύθυνσης   
Δημόσιας   Υγείας   και   Κοινωνικής   Μέριμνας   Π.Ε.   Καβάλας   με   τίτλο:   «Προμήθεια εμβολίων   για   
τις   ανάγκες   εμβολιαστικών   παρεμβάσεων   σε   ευαίσθητα   κοινωνικά   ομάδες» προϋπολογισμού 
7.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  ΜΕ   Ε.Φ. 3071,   Κ.Α.Ε. 9899.0001 ,  ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, Κ.Ε. 202002007. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 642/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ  
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ-ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ0Π7ΛΒ-ΖΡ4


		2021-10-20T11:33:03+0300
	Athens




